
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе 
муниципального района «Сретенский район»

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68 ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера». Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указом Президента Российской 
Федерации от 28 декабря 2010 года № 1632 «О совершенствовании системы 
обеспечения вызова экстренных служб на территории Российской Федерации», 
постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 
«О территориальной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», 
национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 22.7.01-2021 
«Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая Дежурная Диспетчерская 
Служба. Основные положения». Протоколом заседания Правительственной 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности от 29 ноября 2022 года №9, Протоколом 
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Сретенский 
район» №2 от 19 января 2023 года, Уставом муниципального района 
«Сретенский район», администрация муниципального района «Сретенский 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о единой дежурно-диспетчерской службе 
муниципального района «Сретенский район» (приложение №1).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального района «Сретенский район» от 02 августа 2021 года № 293

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 года № /J

г. Сретенск



«Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе 
муниципального района «Сретенский район».

3. Настоящее постановление обнародовать на сайте Администрации 
муниципального района «Сретенский район» по адресу https://sretensk.75.ru в 
сети интернет.

4. Контроль за выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в законную силу после официального 

опубликования (обнародования) в порядке установленным Уставом 
муниципального района «Сретенский район».

Глава муниципального района 
«Сретенский район» А.С. Закурдаев

Исп.: С.А, Осколков 
Тел.: 2-15-45

https://sretensk.75.ru

